

第 20 回独立行政法人評価制度委員会 議事次第

日時：平成 31 年 3 月 4 日（月）16：15～18：00

場所：中央合同庁舎 4 号館 12 階 1208 特別会議室

<議題>

- 1 独立行政法人の目標の策定に関する指針及び独立行政法人の評価に関する指針の変更（諮問案件）
- 2 法人と地域・企業等との連携や支援の事例

<説明資料>

- 資料 1－1 「独立行政法人の目標の策定に関する指針」及び「独立行政法人の評価に関する指針」の改定案について（ポイント）
- 資料 1－2 「独立行政法人の目標の策定に関する指針」改定案
- 資料 1－3 「独立行政法人の評価に関する指針」改定案
- 資料 1－4 「独立行政法人の目標の策定に関する指針」改定案（新旧対照表）
- 資料 1－5 「独立行政法人の評価に関する指針」改定案（新旧対照表）
- 資料 2 「独立行政法人の目標の策定に関する指針」及び「独立行政法人の評価に関する指針」の改定に係る意見等の取りまとめに当たって（委員長談話）（案）
- 資料 3 法人と地域・企業等との連携や支援の事例

<参考資料 1>

「独立行政法人の目標の策定に関する指針」、「独立行政法人の評価に関する指針」等の見直しの必要性について（平成 30 年 11 月 29 日独立行政法人評価制度委員会）